
2025(令和 7)年 2 月 25 日   

HKFA 第 3 種登録チーム各位 

(公財)北海道サッカー協会第 3 種委員会   

 委員長  大石橋 計 幸   

    

   

第 7 回北海道カブスリーグ U-13(3 部)出場チーム募集について 
 

 

早春の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当委員会の事業にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、今月開催いたしました第 3 種委員会、15 地区 FA 第 3 種委員長会議において決

定しましたので、下記の通りお知らせいたします。 

ご不明な点がございましたら、所属地区 FA 第 3 種委員長、または大石橋までお問合せください。 

 

 

 

記 

 

 

・第 7 回北海道カブスリーグ U-13(3 部)開催要項をご参照ください。 

 

・本リーグは 2019 年度に第 1 回を開催しました。2020 年度はコロナ禍で中止を余儀なくされましたが、2023 

年度第 5 回は 17 チーム(3 チームはオープン参加)、2024 年度第 6 回は 16 チーム(同)の参加をいただきま

した。 

 

・2 年前に当委員会で決定し周知しておりましたことを再掲いたします。 

  ・2 部リーグに一部参戦する権利を有する 2 チームも含めて、3 部リーグを総当たり 1 回戦制で行う。 

この 2 チームは、それに加えて、2 部リーグに一部参戦できる(年間数試合)。 

  ・前年度 3 部リーグの優勝・準優勝の 2 チームが、この権利を有することとする。 

  ・1 部・2 部リーグにおいて、U-15 の戦績に紐付く U-13 のリーグ構成となる構造からも、この 3 部 

リーグと 2 部リーグ間の昇降格はないものとする。 

 

・2025 年度も広く出場チームを募集し、第 7 回として開催いたします。およそ 5 年前に、参加チーム数は 10

チーム前後、道カブス 2 部からブロックカブスへ降格したチームに優先出場権を与える、としておりまし

たが、参加申込チームすべての出場とし、チーム数に応じて、また、会場確保状況に応じて、日程を編成

いたします。参加申込チーム数が多く、総当たり 1 回戦制の実施が困難な場合は、2 リーグに分かれて 

実施する可能性もございます。 

 

・開催要項案 9「参加資格」のすべて、特に⑽項をご確認ください。 

 ⑽参加申込予定のチームは、所属地区サッカー協会への連絡等の必要性から、所属地区サッカー協会第 3 種 

委員長へ 2025年 3月 7 日(金)16時までに参加希望と連絡のこと。この連絡後の不出場は認めるが、この期日

までに連絡がなかったチームは出場を認めないので留意のこと。 

   この連絡後の不出場とは、開催要項にある 4 月 18 日までの参加申込をしないという意味で、かつ参加申込

の可能性があるチームは、3 月 7 日までに必ず連絡を、その連絡なき場合は出場不可という意味です。 

   

・所属地区 FA 第 3 種委員長から大石橋へ参加意志のあるチームの連絡をいただき、開催準備をいたします。 

 

 

 

 

お問合せ先 所属地区 FA 第 3 種委員長、または大石橋 

080-3217-3198 

bashi8484@gmail.com 

 

mailto:bashi8484@gmail.com

